Sistematika Penulisan Kitab *al-Asâs Fî al-Tafsîr*

Kitab *al-Asâs fî al-Tafsîr* disusun sama halnya seperti kitab-kitab tafsir besar lainnya yaitu dengan cara memaparkan penafsiran secara dalam dan terperinci hingga mencapai sebelas jilid.³⁷ Edisi pertama penerbitan kitab *al-Asâs fî al-Tafsîr* adalah pada tahun 1405 H/1985 M di Kairo, Darussalam, edisi kedua pada tahun 1409 H, edisi ketiga tahun 1412 H.³⁸ Kitab tafsir yang dijadikan bahan dalam penelitian ini merupakan kitab yang diterbitkan di Kairo oleh penerbit Darussalam pada tahun 2003 M/1424 H cetakan ke-enam.³⁹ Pada pendahuluan tafsir karya *Sa'id Hawwâ* ini menyatakan bahwa kitab ini lebih cenderung kepada penjelasan mengenai aspek akidah, fiqih, *rûhiyyah* dan *sulûkiyyah*.⁴⁰ *Sa'id Hawwâ*

³⁶Mhd. Idris, Karakteristik Kitab Al-Asas Fi Al-Tafsir Karya Sa'id Hawwa, 117.